Câmara dos Deputados – 56º Legislatura
Deputado Ricardo Silva

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº      , DE 2021.

(do Sr. Ricardo Silva)

Senhora Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com  fundamento  nos  artigos  255  e  256,

Regimento  Interno da Câmara  dos  Deputados,  para  que seja  realizada audiência

pública com a finalidade debater a Proposta de Emenda à Constituição (PEC) nº 32,

em tramitação na presente Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania.

Requeiro,  assim,  que  sejam  convidados  as  seguintes  entidades  com  os

respectivos representantes, por se tratar de assunto de grande importância para as

categorias representadas:

 Fabiano Zalazar  -  Coordenador Geral do Sindicato dos Servidores da

Justiça do Estado do Rio Grande do Sul  (SINDJUS-RS)

 Decio Bruno Lopes, Presidente da Associação Nacional dos Auditores

Fiscais da Receita Federal (ANFIP);

 Representante do Sindicato dos Oficiais de Justiça do Distrito Federal

(SINDOJUS-DF);

  Representante do Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário e MPU

no DF (SINDJUS-DF);

Sala das Sessões, 19 de março de 2021.

Deputado Ricardo Silva (PSB/SP)

Pág: 1 de 1

Câmara dos Deputados
Praça dos Três Poderes, Anexo IV – Gabinete 904
Brasília – DF – Cep. 70.160-900 – E-mail: dep.ricardosilva@camara.leg.br
Fones: (61)3215 5904

*C
D2

14
85

99
43

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ic

ar
do

 S
ilv

a
(P

SB
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
55

3,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.4
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

03
/2

02
1

15
:5

2
- C

CJ
C